Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Indicação Nº 677/2021

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí que altere o horário em

que está sendo realizada a reforma na Escola Profª Eunice Pereira de Camargo

para que não coincida com o período de aula.

JUSTIFICATIVA

Em conversas com cidadãos e cidadãos do município, temos recebido

diversas denúncias e reclamações quando aos horários em que está sendo

realizada a reforma da Escola Profª Eunice Pereira de Camargo, no bairro Jardins

de Tatuí.

Especialmente os pais dos alunos que ali estudam têm demonstrado

preocupação e receio, não apenas em relação à segurança de seus filhos, mas

também quanto à inconveniência trazida pelo barulho, sujeira e circulação de

pessoas estranhas ao ambiente escolar.

Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar a prestação dos

serviços públicos e informar a Prefeita das demandas sociais, encaminhamos a

presente indicação.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 23 de agosto de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T9T4F8Y6D4X0M1M7
		2021-08-27T11:06:38-0300